
Stránka 1 z 4 
 

USNESENÍ 

č. RM 24/2019 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 9.12.2019 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) smlouvu o dílo na servis zdvihacího zařízení - plošiny se společností Garaventa Lift s.r.o., 
se sídlem 102 21 Praha 10, Pražská 16, IČ: 49682041. 

b) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Nákup licence 
Microsoft Exchange Server 2019 pro Město Kostelec nad Orlicí“, dle stanoveného pořadí. 

c) vystavení objednávky na akci „Nákup licence Microsoft Exchange Server 2019 pro Město 
Kostelec nad Orlicí“ společnosti AUTOCONT a.s., se sídlem 702 00 Ostrava, Hornopolní 
3322/34, IČ: 04308697. 

d) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování lesních 
hospodářských osnov“, dle stanoveného pořadí. 

e) smlouvu o dílo na zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod Kostelec 
nad Orlicí se společností Lesprojekt východní Čechy s.r.o., se sídlem 500 02 Hradec 
Králové, Gočárova třída 504, IČ: 25251431. 

f) smlouvu o dílo s panem Ing. Jiřím Zálišem, se sídlem 517 41 Týniště nad Orlicí, Voklik 
759, IČ: 16229177. 

g) dodatek ke smlouvě č. 951020 na zajištění sběru, svozu a zneškodnění směsného 
komunálního odpadu ze dne 25.10.2002 se společností Marius Pedersen a.s., se sídlem 
500 09 Hradec Králové, Průběžná 1940/3, IČ: 42194920. 

h) dodatek ke smlouvě č. 951020 o sběru, svozu a likvidaci směsného komunálního odpadu 
ze dne 16.1.2003 (objekty města) se společností Marius Pedersen a.s., se sídlem 500 09 
Hradec Králové, Průběžná 1940/3, IČ: 42194920. 

i) dodatek č. 12 ke smlouvě na zajištění sběru, svozu a využití vytříděných odpadů z 
komunálního odpadu v rozsahu papír, plasty vč. nápojových kartonů a sklo ze dne 
26.4.2010 se společností Marius Pedersen a.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 
Průběžná 1940/3, IČ: 42194920. 

j) dodatek ke smlouvě č. 951020 o zajištění odvozu a odstranění/využití odpadů ze dne 
3.3.2009 se společností Marius Pedersen a.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 
Průběžná 1940/3, IČ: 42194920. 

k) nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt čp. 1154 v ul. Krupkova, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
s manželi ****************************************, oba bytem ******************************** na 
dobu určitou dvou let s účinností od 1.1.2020 do 31.12.2022. 

l) v případě podnájmů bytů v BD Jungmannova čp. 1448-1452 v Kostelci nad Orlicí 
následující postup: 
1) spolu se žádostí o podnájem bytu doloží žadatel stejnopis podnájemní smlouvy 

s odkládací podmínkou, na základě které bude účinnost podnájemní smlouvy odložena 

do okamžiku souhlasu RM s podnájmem 

2) na základě žádostí o schválení podnájemní smlouvy bude vypracován a uzavřen 

dodatek k nájemní smlouvě žadatele, ve kterém bude uvedena doba podnájmu bytu a 

navýšeno nájemné o částku odpovídající 51% rozdílu mezi výší podnájemného a výší 

nájemného, která bude příjmem města. Dodatek bude uzavřen s odkládací podmínkou, 



Stránka 2 z 4 
 

na základě které bude účinnost dodatku k nájemní smlouvě odložena do okamžiku 

souhlasu RM s podnájmem. 

3) Na základě splnění bodu 1) a 2) RM rozhodne o schválení či neschválení podnájmu. 

m) dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 5.12.2017 s obecně prospěšnou společností 
Regionální turistické a informační centrum, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Palackého náměstí 38, IČ: 26011531. 

n) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 18.12.2019 na byt č. 10, čp. 1459 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem **************** a paní ****************, oba 
bytem ********************************************* na dobu určitou s účinností od 1.1.2020 do 
31.12.2020. 

o) dohodu o centralizovaném zadávání se společností Ministerstvo vnitra, se sídlem 170 34 
Praha 7, Nad Štolou 936/3, IČ: 00007064. 

p) dodatek č. 1 ke smlouvě č. RK 1206-030 ze dne 9.10.2012 se společnostmi IndiGO group 
s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Panská 25, IČ: 25925369 a Tlapnet s.r.o., 
se sídlem 190 00 Praha 9 - Hrdlořezy, U Schodů 122/5, IČ: 27174824. 

q) dodatek č. 4 licenční smlouvy č. 2016/071 se společností Vema, a. s., se sídlem 638 00 
Brno, Okružní 871/3a, IČ: 26226511. 

r) darovací smlouvu se spolkem Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s., se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1498, IČ: 00435783. 

s) darovací smlouvu číslo DS 13/2019 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „Druhé výzvy roku 2019“ se spolkem Sportovní sdružení Zdravé děti, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Drtinova 662, IČ: 69153183. 

t) darovací smlouvu číslo DS 17/2019 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „Druhé výzvy roku 2019“ se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, 
z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490. 

u) darovací smlouvu číslo DS 18/2019 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „Druhé výzvy roku 2019“ se spolkem Klub rodičů při ZŠ Gutha-
Jarkovského Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 
80, IČ: 27013014. 

v) darovací smlouvu číslo DS 19/2019 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „Druhé výzvy roku 2019“ se spolkem TERCIA VOLTA, se sídlem 517 
42 Doudleby nad Orlicí, Vyhnánov 47, IČ: 26666740. 

w) darovací smlouvu číslo DS 20/2019 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „Druhé výzvy roku 2019“ s firmou Michaela Kašparová, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Čermákova 1164, IČ: 87977184. 

x) darovací smlouvu číslo DS 21/2019 o poskytnutí finančního daru Federal-Mogul Friction 
Products a.s. v rámci „Druhé výzvy roku 2019“ s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelec 
nad Orlicí, Příkopy 267, IČ: 06926231. 

y) odpisový plán pro rok 2020 Základní umělecké školy F.I.Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, IČ: 71230432. 

z) změnu rozpočtu na rok 2019 - rozpočtové opatření č. 35. 

aa) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč na zajištění novoročního 
ohňostroje s firmou Gabriela Pelová, Kostelec nad Orlicí, Podhorná 478, IČ: 48599336. 

bb) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč na zajištění novoročního 
ohňostroje se společností Cihelna Kinský, spol. s r. o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Hálkova 1359, IČ: 47472081. 



Stránka 3 z 4 
 

cc) roční odměny pro členy Redakční rady zpravodaje města Kostelec nad Orlicí Orlice za 
jejich činnost v roce 2019 dle přílohy. 

2) souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na prodej pozemku parc. č. 2647 - zahrada o výměře 985 m² a 
pozemku parc. č. 2648/2 - zahrada o výměře 322 m², oba v obci a kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí, a to obálkovou metodou nejvyšší nabídce s uvedením minimální ceny ve výši 
732.600 Kč. 

b) s novými platovými výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných městem Kostelec 
nad Orlicí s účinností od 1.1.2020 dle přílohy. 

c) s poskytnutím finančního daru Federal-Mogul Friction Products a.s. v rámci „Druhé výzvy 
roku 2019“ takto: 

- 4.000 Kč Sportovní sdružení Zdravé děti, z.s., se sídlem Drtinova 662, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČ: 69153183; 

- 9.000 Kč SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Masarykova 1399, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČ: 26640490; 

- 7.000 Kč Klub rodičů při ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 80, IČ: 27013014; 

- 7.000 Kč TERCIA VOLTA, se sídlem Doudleby nad Orlicí, Vyhnánov 47, IČ:  26666740; 
- 9.000 Kč Michaela Kašparová, se sídlem Kostelec nad Orlicí, Čermákova 1164, IČ:  

87977184; 
- 4.500 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí, se sídlem Kostelec nad 

Orlicí, Příkopy 267, IČ: 06926231. 

3) nesouhlasí 

a) s poskytnutím finančního daru Federal-Mogul Friction Products a.s. v rámci „Druhé výzvy 
roku 2019“ spolku SKI KLUB Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, 
Žofínská 813, IČ: 15040666. 

b) s poskytnutím finančního daru Federal-Mogul Friction Products a.s. v rámci „Druhé výzvy 
roku 2019“ pobočnému spolku Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 

c) s poskytnutím finančního daru Federal-Mogul Friction Products a.s. v rámci „Druhé výzvy 
roku 2019“ spolku Mateřské centrum Cvrček z.s., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Stradinská 
1417, IČ: 26578620. 

4) neschvaluje 

a) finanční prostředky na poskytnutí z účelově vymezené dotace z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí pro pobočný spolek Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., 
základní organizace Kostelec nad Orlicí.  

5) pověřuje 

a) s účinností ode dne 10.12.2019 paní Evu Novotnou vedením odboru správy majetku města 
na dobu určitou, a to do nástupu nového vedoucího odboru, který vzejde z výběrového 
řízení. 

6) bere na vědomí 

a) informaci svozové společnosti Marius Pedersen a.s. Hradec Králové, se sídlem 500 09 
Hradec Králové, Průběžná 1940/3, IČ: 42194920 týkající se navrhované úpravy cen pro 
rok 2020 za služby v oblasti odpadového hospodářství. 



Stránka 4 z 4 
 

b) Zprávu o stavu oprav a investičních akcí za rok 2019 a jejich plnění, včetně projektových 
příprav, dokumentací a studií ke dni 4.12.2019. 

c) změny rozpisu rozpočtu č. 879-905. 

d) zápis č. 4/2019 grantové komise ze dne 2.12.2019. 

7) doporučuje ZM 

a) souhlasit s bezúplatným převodem pozemků parc. č. 281/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 2368 m2 a parc. č. 281/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 360 m2,  oba v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí, od České republiky, s příslušností 
hospodařit s majetkem státu Státního pozemkového úřadu, se sídlem 130 00 Praha 3, 
Žižkov, Husinecká 1024. 

b) nesouhlasit se směnou pozemků parc. č. 2575 - trvalý travní porost o výměře cca 1035 m2 
z celkové výměry 2330 m2 a parc. č. 2566/14 - vodní plocha koryto vodního toku o výměře 
191 m2, oba v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí ve vlastnictví pana **************, bytem 
************************************************************** za pozemek parc. č. 2574 - trvalý 
travní porost o výměře 1221 m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí ve vlastnictví města 
Kostelec nad Orlicí. 

c) schválit dodatek číslo 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí číslo ID 5/2019 s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 

d) schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o místním poplatku z pobytu s účinností od 
1.1.2020. 

e) schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství s účinností od 1.1.2020. 

f) schválit dodatek ke smlouvě o revolvingovém úvěru č. 99022042380 se společností 
Komerční banka, a.s., se sídlem 110 00 Praha 1, Staré Město, Na příkopě 969/33, IČ: 
45317054. 

 
V Kostelci nad Orlicí 13.12.2019 
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelce nad Orlicí č. 24/2019 je anonymizováno.  
 


